

- Thalassidroma bulweri* 205, 206.  
     *leachi* 205, 206.  
*Tichodroma muraria* 69, 118, 198, 258.  
*Totanus calidris* 109.  
     *fuscus* 10.  
     *glareola* 10.  
     *hypoleucus* 10, 193.  
     *litoreus* 10, 35, 110.  
     *ochropus* 10, 111, 141.  
     *pugnax* 23, 140.  
     *totanus* 10, 193, 202.  
*Tringa alpina* 10, 109, 202.  
     *minuta* 10, 109, 110.  
     *subarcuata* 10.  
     *temmincki* 11.  
*Troglodytes bergensis* 65.  
     *naumanni* 65.  
     *sylvestris* 65.  
     *troglodytes* 7, 64, 128, 137,  
     259.  
*Turdus alpestris* 55, 137, 198.  
     *iliacus* 7, 53, 131, 261.  
     *merula* 7, 130, 151, 261.  
     *musicus* 7, 131, 137, 261.  
     *pilaris* 7, 33, 54, 131, 196, 208,  
     261.  
     *sibiricus* 54.  
     *torquatus* 55, 130, 196, 261.  
     *viscivorus* 7, 131, 261.  
*Turtur turtur* 20, 36, 264.  

**U.**

*Upupa africana* 105, 249.  
     *bifasciata* 104.  
     *epops* 3, 104, 128, 249, 259.  
     *minor* 105, 249.  
*Uria brünnichi* 24.  
*Urinator arcticus* 13, 37, 145, 154.  
     *glacialis* 118.  
     *septentrionalis* 13, 24, 37, 145,  
     154, 194.  

**V.**

*Vanellus vanellus* 9, 34, 190, 264.  
*Vultur monachus* 23, 141.

### Errata

- p. 8 Zeile 17 v. o. muss es statt 2. und 14. August heißen: 2./14. August.  
 " 12 " 3 " " steht Annas, statt Anas.  
 " " 6 " " " streperca, statt strepera.  
 " 13 " 5 " " " Urinator, statt Urinator.  
 " 24 " 2 " " " serator, statt senator.  
 " 27 Zeile 9 v. u. steht 1876, statt 1893.  
 " 35 " 8 " o. " aufgefangen, statt aufgegangen.  
 " " 14 " " steht geschlossen, statt geschossen.  
 " " 16 " " muss es heißen: Im Herbste **waren**.  
 " 37 " 10 " " muss bei L. d ( ) wegfallen.  
 " 39 " 5 " " steht XIX, statt XIV.  
 " 66 " 6 " " " Schwanzfeder, statt Schwungfeder.  
 " 78 muss die letzte Zeile ganz wegfallen.  
 " 119 " 18 v. u. steht Fulglefauna, statt Fuglefauna.  
 " 201 " 2 " " " Numinius, statt Numenius.

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Ornithologisches Jahrbuch](#)

Jahr/Year: 1894

Band/Volume: [5](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: [Errata. 273](#)